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VI Niedziela Wielkanocna 
 

Ewangelia: J 15, 9 - 17  
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. 
Trwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje 
przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja 
zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. 
To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby 
radość wasza była pełna. 
To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, 
tak jak Ja was 
umiłowałem. Nikt 
nie ma większej 
miłości od tej, gdy 
ktoś życie swoje 
oddaje za przyjaciół 
swoich. 
Wy jesteście 
przyjaciółmi moimi, 
jeżeli czynicie to, co 
wam przykazuję. Już 
was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni jego 
pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem 
wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. 
Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem i 
przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by 
owoc wasz trwał – aby Ojciec dał wam wszystko, o 
cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, 
abyście się wzajemnie miłowali».  



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 
 

4/5 maja 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  H. Podczerwiński, M. Król, M. Joniec 
11:00 am  L. Florczak, K. Lassek, V. Lassek 
 

11/12 maja 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  K. Bednarowski, A. Mikula, A. Stefanik 
11:00 am  Pierwsza Komunia Św.  
 

18/19 maja 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  K. Stateczny, M. Król  
11:00 am  Rocznica I Komunii Św.  
 
 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna:   $ 3,643  
    Kawiarenka:                       $     545 
    
 

BÓG ZAPŁAĆ  
ZA OFIARNOŚĆ    

  
 
 

II SKŁADKA  
 

 

  5 maja - Building Fund 
 

12 maja - Communications - media katolickie 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

05/05/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

05/12/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

05/19/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

05/26/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

06/02/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

06/09/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

Renata Drąg, Małgorzata Zapolska, Stella Ryciuk, chorzy z 
naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: 
Stanisław Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Władysław 
Staszel, Jan Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA - 4/5 MAJA 

 

Sobota, 5:30 pm 
+Stanisław Kiecana, +Adolf Niemiec,  
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. dla Jagody i Stanisława Marciszewskich  w 43. 
rocz. ślubu 
O nawrócenie rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla rodziny Ryciuk, 
O nawrócenie pewnej osoby 
W intencji Bogu wiadomej 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Janina, Tadeusz, i Stanisław Sałata 
+Zenon Józef Dobrowolski, +Jan, Józef, Longina Krygowski 
i zmarli z rodziny Krygowski 
 
 

Niedziela, 11:00 am  
W intencji Ojczyzny, o pokój i poszanowanie w narodzie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
O Boże błog i opiekę Matki Bożej dla Mateusza z ok. ur. 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Anny i Kacpra Opitek w 18. rocz. ślubu 
Dziękczynnej za uzdrowienie Danuty Mularczyk 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Michaela Starego z 
okazji I Komunii Świętej 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Eugeniusz  Adamus w rocz. śmierci, +Henryka Kowal 
+Jan i Helena Bukowski, +Krystyna Kniat,  
+Katarzyna i Władysław Wasielewski, +Jerzy Przybyła, 
+Monika Nieborek, +Stefania i Jan Florczak 
+Kazimierz Piórkowski i dusze w czyśćcu cierpiące 

 

Wtorek, 7 maja  
8:00 am  - W intencji Parafian.  

Środa, 8 maja - Uroczystość Św. Stanisława Biskupa 

7:00 pm  
+Stanisława Kuciej zmarła w Polsce 
+Stanisław Kieta; +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 9 maja 
8:00 am  
O Boże błog., opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża dla Kingi 
 

Piątek, 10 maja  
7:00 pm  
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
+Leon Konaszewski, +Adolf Niemiec 

 

VII NIEDZIELA WIELKANOCNA - 11/12 MAJA 
WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 

 

Sobota, 5:30 pm 
 
 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji naszych matek w dniu ich święta, W intencji 
wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Konrada 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla s. Ewy, s. Kingi i ks. 
Pawła oraz o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
O nawrócenie pewnej osoby 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Lyla z okazji 3. urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii Jandura  
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Artur Jankowski, +Barbara Żmijewska 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Jan Jandura 
+Janina Zbrzezna, +Helena i Irena Samolin 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 
 

Niedziela, 11:00 am - Pierwsza Komunia Św.  
 

W intencji dzieci, które po raz pierwszy przyjmą 
Pana Jezusa w Komunii Św. i ich rodzin 

ROZWAŻANIE - VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 

Trwamy wciąż w radości paschalnej powoli zbliżając się do uroczystości Zesłania Ducha Świętego. 
Chcemy otworzyć nasze serca na Jego działanie. Zarówno teksty z Dziejów Apostolskich, jak i cuda 
czynione przez posługę Apostołów budują nas świadectwem pierwszych chrześcijan. W pochylaniu 

się nad tajemnicą wiary ważnym, a właściwie najważniejszym wyznacznikiem naszej relacji z Bogiem jest nic 
innego jak tylko miłość. Ona nadaje żywotność i autentyczność naszej wierze. O niej także przypominają dzisiejsze 
czytania. Miłość nie tylko odnosi się do naszej relacji z Bogiem, ale promieniuje także na drugiego człowieka. Brak 
miłości do drugiego człowieka oznacza brak znajomości przez nas Boga. Trudne to nasze chrześcijaństwo, kiedy 
musimy kochać bliźniego swego. „Musimy” determinuje nas tak długo, jak długo pozostajemy w niedojrzałej 
miłości do Boga. W miłości, zarówno tej ludzkiej, jak i tej Bożej, obowiązują zasady; tymi danymi od Boga są, 
oczywiście, przykazania. Pytanie: czy kochasz Boga?, jest takim samym pytaniem jak to: czy przestrzegasz Bożych 
przykazań? Jeśli je zachowujesz – trwasz w miłości Boga. W parze z miłością „idzie” radość. Radość, która 
promieniuje z naszej twarzy, wyraża obecność Boga. Kiedy spotykamy człowieka radosnego, mamy nadzieję, że 
jego wnętrze jest pełne życzliwości i dobroci. I gdy zapytalibyśmy go, czy radość, uśmiech i miłość to jest 
chrześcijaństwo, to w odpowiedzi usłyszelibyśmy: tak. Pełna życzliwości miłość w codziennej relacji z ludźmi jest 
uobecnianiem samego Boga. Ostatecznym dopełnieniem Dekalogu jest nasza wzajemna miłość.     (źródło: niedziela.pl) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

Czytania na 5 - 12 maja 
 
 

Niedziela: Dz 10,25-26.34-35.44-48; Ps 98; 1 J 4,7-10; J 15, 9-17 
Poniedziałek: 1 Kor 15,1-8; Ps 19,2-5; J 14,6-14;  
Wtorek: Dz 16,22-34; Ps 138,1-3.7c-8; J 16,5-11;  
Środa: Dz 20,17-18.28-32.36; Ps 100,1-5; Rz 8,31b-39; J 10,11-16  

Czwartek: Dz 18,1-8; Ps 98,1-4; J 16, 16-20;  
Piątek: Dz 18, 9-18; Ps 47 (46), 2-3. 4-5. 6-7; J 16, 20-23a;  
Sobota: Dz 18,23-28; Ps 47,2-3.8-10; J 16,23b-28;  
Niedziela: Dz 1,1-11; Ps 47 (46); Ef 4, 1-13; Mk 16, 15-20 

6 maja - Św. Apostołów Filipa i Jakuba 
Filip pochodził z Betsaidy nad Jeziorem 
Galilejskim. Był uczniem Jana Chrzciciela. 
Powołany przez Jezusa, został jednym z 
dwunastu Jego uczniów. 
Jakub, zwany Młodszym lub Mniejszym, 
był synem Kleofasa i Marii, rodzonym bratem św. Judy 
Tadeusza, krewnym Jezusa. W katalogach Apostołów jest 
wymieniany na jednym z ostatnich miejsc - co oznacza, że 
przyłączył się do grona Apostołów najpóźniej. Pochodził z 
Nazaretu. Jego matka miała na imię Maria a jego ojcem był 
Alfeusz, zwany również Kleofasem.  
 

8 maja - Św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
Św. Stanisław urodził się między 1030 a 1035 r. w 
Szczepanowie. Przypuszcza się, że Stanisław pobierał nauki 
najpierw w opactwie tynieckim, a potem za granicą w szkole 
katedralnej w Liege w Belgii oraz w Paryżu. Święcenia 
kapłańskie otrzymał ok. 1060 r. Po śmierci biskupa 
krakowskiego Lamberta został mianowany jego następcą. 
Św. Stanisław wystąpił w obronie swych poddanych. 
Najpierw upomniał króla (Bolesława Śmiałego), a gdy ten 
zlekceważył to, biskup rzucił na króla klątwę kościelną, 
która wykluczała go z Kościoła i jednocześnie pozbawiała 
władzy. Reakcja króla była natychmiastowa. Wpadł w szał i 
zabił Stanisława w czasie Mszy św. Następnie kazał 
poćwiartować zwłoki. Cały naród potępił króla i odwrócił się 
od niego. Badania naukowe przeprowadzone w 1963 r. 
stwierdziły, że Stanisław zginął w sile wieku, miał ok. 40 lat. 
Na czaszce znaleziono wyraźne ślady siedmiu cięć miecza. \ 
 

12 maja - Wniebowstąpienie Pańskie 
Czterdzieści dni po Niedzieli Zmartwychwstania Chrystusa 
Kościół katolicki świętuje uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego. Jest to pamiątka triumfalnego powrotu Pana 
Jezusa do nieba, skąd przyszedł na ziemię dla naszego 
zbawienia przyjmując naturę ludzką.  

 
 

 

Zapraszamy na nabożeństwo 
majowe ku czci Najświętszej 

Maryi Panny  

w środę i w piątek  
przed Mszą świętą wieczorną 

                     18 maja 2024 
 
 
 
 
 

                    Czuwanie przed  
                        Zesłaniem  

                    Ducha Świętego 
 

od godz. 7:00 pm  
Msza św. o godz. 10:00 pm  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                                 

 

„Order Honoruje Kard. Seana O’Malley” 

Rada Dyrektorów Rycerzy Kolumba podczas 
kwartalnego spotkania wręczyła kardynałowi uchwałę 
uznającą jego zasługi dla Kościoła - Cecylii Engbert 
Rada Dyrektorów Rycerzy Kolumba wyróżniła kard. 
Seana O’Malley, abp. Bostonu, podczas ich niedawnego 
spotkania w Bostonie, honorując go formalną uchwałą 
w uznaniu jego lat przywództwa i służby Kościołowi.  
Kardynał, wieloletni Rycerz Czwartego Stopnia, 
odprawił 5 kwietnia Mszę św. dla członków zarządu w 
bostońskiej katedrze Św. Krzyża, w której 
koncelebrował Najwyższy Kapelan, Abp William E. 
Lori i kilku księży. Po Mszy św. zarząd wydał kolację 
na jego cześć, podczas której Najwyższy Rycerz Patrick 
Kelly wręczył mu uchwałę. „Kardynał O’Malley jest 
przykładem tego, co oznacza się woli Jezusa” - 
powiedział Najwyższy Rycerz podczas swoich uwag 
gratulacyjnych. „To poddanie się doprowadziło go do 
służby jako biskup w czterech diecezjach, w licznych 
komitetach Konferencji Episkopatu USA i do kilku 
nominacji w Rzymie, służąc papieżowi Franciszkowi i 
Kościołowi powszechnemu. Przez cały ten czas był 
wspaniałym przyjacielem Rycerzy Kolumba. Kardynał, 
który dołączył do Rycerzy w 1993 roku, na przestrzeni 
lat brał udział w wielu wydarzeniach Rycerzy Kolumba. 
W styczniu wygłosił homilię podczas Life Fest 
zorganizowanego przez Rycerzy z ‘Sisters of Life” 
przed Marszem dla Życia w Waszyngtonie. Kardynał 
O’Malley serdecznie podziękował Najwyższym 
Dyrektorom za ten zaszczyt, mówiąc: „Wszyscy wiecie, 
jakim uczuciem darzę Rycerzy Kolumba i ich rodziny 
oraz wszystko, co znaczycie dla naszego Kościoła i 
kraju”.  W homilii kardynał opisał wpływ jaki Zakon 
wywarł na niego osobiście i na jego pracę kapłąńską. 
Następnie wezwał swoich braci Rycerzy, aby w 
dalszym ciągu odważnie dawali świadectwo dobrej 
nowinie Ewangelii. „W Dziejach Apostolskich jest to 
Ciało Chrystusa, Jego uczniowie, któzy opiekują się 
chorymi i biednymi, oraz wypędzają demony, 
uzdrawiając chorych i wskrzeszając umarłych, tak, jak 
to robił Jezus” - powiedział. „Rycerze Kolumba są 
kontynuacją tej wspaniałej Księgi Dziejów 
Apostolskich. Oni nadal łowią ryby w ciemnych i 
wzburzonych wodach dzięki Duchowi Świętemu i ks. 
McGivney”. 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze szeregi. 
Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym to 
cele, którymi kierują się Rycerze Kolumba. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci.  

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

12 maja - I Komunia Święta 
W niedzielę, 12 maja o godz. 11:00 am odbędzie 
się uroczystość Pierwszej Komunii Świętej. 
Pamiętajmy w naszej modlitwie o dzieciach, które 
przyjmą Pana Jezusa w Komunii św.  
 

19 maja - Rocznica I Komunii Świętej 
Dzieci, które w tym roku obchodzą rocznicę Pierwszej 
Komunii świętej zapraszamy na Mszę świętą w niedzielę, 19 
maja o godz. 11:00 am.  
 

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 
W sobotę, 18 maja o godz. 10:00 rano odbędzie się Msza św. 
na zakończenie roku szkolnego. Zapraszamy dzieci z 
rodzicami do wspólnej modlitwy dziękczynienia za cały rok 
nauki i wspólnych spotkań. Zachęcamy do zapisywania 
dzieci  do Polskiej Szkoły Katolickiej.  
 

MSZA ŚW. WIELOKULTUROWA 
W niedzielę, 19 maja o godz. 9:00 rano, w katedrze św. 
Szymona i Judy Tadeusza odbędzie się Msza św. 
wielokulturowa, na której będzie obecna reprezentacja z 
naszej parafii. Osoby, które chciałyby się włączyć i 
reprezentować społeczność polonijną prosimy o kontakt z 
panią Basią Kożuch. Zapraszamy. 

233. rocznica uchwalenia  
Konstytucji 3 maja  

Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów 

 

Święto Narodowe Trzeciego Maja jest 
jednym z najważniejszych świąt 
państwowych Rzeczypospolitej Polskiej. 

Uchwalona przez Sejm Czteroletni zwany Wielkim Ustawa Rządowa 
Rzeczypospolitej Obojga Narodów znana jako Konstytucja 3 Maja 
3 maja 1791 r. była pierwszą pisaną konstytucją w Europie i drugą –
 po amerykańskiej – na świecie. Był to postępowy i odważny akt 
prawny, inicjujący szereg reform. Ustawa Rządowa, jak na tamte 
czasy, stanowiła bardzo nowatorskie posunięcie, zawierała wizję oraz 
program budowy nowoczesnego państwa i społeczeństwa. 
Konstytucja zmieniła ustrój państwa na monarchię dziedziczną, 
ograniczyła znacząco demokrację szlachecką, wprowadziła 
polityczne zrównanie mieszczan i szlachty oraz zapewniła chłopom 
ochronę państwa. Kształtowała podwaliny praworządności, 
wprowadziła będący dziś ogólnoświatowym standardem 
konstytucyjnym trójpodział władzy na ustawodawczą, wykonawczą 
i sądowniczą, niosła gwarancję swobód obywatelskich, tradycje 
chrześcijańskie, tolerancję i wartości Oświecenia. Konstytucja zniosła 
formalnie liberum veto, przywróciła Polakom nadzieję i poczucie 
odpowiedzialności za swój kraj. Nadal pozostaje symbolem 
odważnego, nowatorskiego myślenia o kształcie Rzeczypospolitej.  
 

Demokracja, wolność, parlamentaryzm, zrozumienie spraw 
obywatelskich i społecznych – właśnie z tymi wartościami 
utożsamiamy Święto Narodowe Trzeciego Maja. Konstytucja 
3 Maja daje świadectwo wielkiej mądrości i przenikliwości 
jej twórców. Jej uchwalenie było i pozostaje znaczącym 
wydarzeniem nie tylko w dziejach Polski, ale też w dziejach 
Europy i świata.  
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